



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-CCC-CP-2020-0024

No. DOCUMENTO

06 de abril de 2020

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2020-0024

Objeto de la compra: Adquisición de materiales

Rubro: Ferreteria

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	24121802	DISCO DE CORTE 7"	30	UD	255.99	7,679.82
2	24121802	CORTINA ROLLER ROLLER SCREEN CON CENEFA	28	UD	20,652.78	578,277.71
3	24121802	ROBLE VALERE OSCURO	35	UD	4,519.87	158,195.52
4	24121802	SOCALO	20	UD	1,850.24	37,004.80
5	24121802	REDUCER	5	UD	1,784.16	8,920.80
6	24121802	TUBERIA PARA GAS	90	UD	24.86	2,237.85
7	24121802	REDUCCION 3/4" A 1/2"	5	UD	32.10	160.48
8	24121802	NIPLE GALVANIZADO 3/4	5	UD	139.71	698.56
9	24121802	CODO 3/4" HG	5	UD	43.42	217.12
10	24121802	CODO 1 PRESION	5	UD	28.32	141.60
11	24121802	BROCHA mango marron 4"	5	UD	186.91	934.56
12	24121802	BARNIZ MARINO GL	21	UD	245.44	5,154.24
13	24121802	SPOT EMPOTRADO	24	UD	868.48	20,843.52
14	24121802	BOMBILLO LED 5W	36	UD	462.56	16,652.16
15	24121802	TUBO SDR-26 PVC 3 19 PIE	11	UD	2,227.84	24,506.24
16	24121802	TUBO SDR-40 PVC 3 19 PIE	4	UD	2,372.65	9,490.60
17	24121802	CONECTOR PARA CINTA LED 110V	14	UD	226.56	3,171.84
18	24121802	CRISTAL 15X15 8/9 MM	12	UD	1,202.45	14,429.38
19	24121802	PEGAMENTO	5	UD	1,779.63	8,898.14
20	24121802	DERRETIDO PERMACOLOR	1	UD	2,999.39	2,999.39
21	24121802	LAVABO ESFERICO	2	UD	48,800.84	97,601.68
22	24121802	GRIFERIA P/LAVAMANO D/PARED	2	UD	47,056.96	94,113.92
23	24121802	PARRILLA DE PISO 6"X5"X4"	3	UD	5,229.76	15,689.28
24	24121802	PARRILLA DE PISO 5"X5"X3"	3	UD	3,728.80	11,186.40
25	24121802	PARRILLA DE PISO 8X8CMSX2"	1	UD	1,340.46	1,340.46
26	24121802	ROLO GRANDE 40X60	4	UD	245.74	982.97
27	24121802	ROLO CON MOTA 3X3/8"	7	UD	252.41	1,766.85
28	24121802	TOLA 1/20 NEGRA	20	UD	2,479.98	49,599.65

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

29	24121802	BARRA 1/2" CUADADA	19	UD	575.99	10,943.83
30	24121802	TUBO REDONDO NEGRO 1"	5	UD	1,919.98	9,599.91
31	24121802	MANT. NEGRO MATE GL	2	UD	1,504.00	3,008.00
32	24121802	OXIDO ROJO GL	2	UD	1,030.26	2,060.53
33	24121802	SOLDADURA 3/32	10	UD	145.43	1,454.33
34	24121802	PLANCHUELA 2X1/8	2	UD	750.39	1,500.77
35	24121802	FLEX REX	8	UD	1,397.74	11,181.94
36	24121802	DISCO DE CORTE 4X1/16	7	UD	250.88	1,756.14
37	24121802	DISCO DE PULIR 4X1/4	4	UD	161.42	645.70
38	24121802	GUANTE PIEL	1	UD	183.99	183.99
39	24121802	BARRENA DW 1/2"	2	UD	317.37	634.75
40	24121802	BARRENA DW 3/16"	2	UD	1,124.15	2,248.31
41	24121802	THINNER	20	UD	215.99	4,319.74
42	24121802	ALAMBRE #2 P/SOLDAR NEGRO	150	UD	208.62	31,293.60
43	24121802	PORTA ELECTRODO 500AMP	1	UD	735.68	735.68
44	24121802	PINZA 500	1	UD	262.72	262.72
45	24121802	CARETA PARA SOLDAR	1	UD	391.99	391.99
46	24121802	TUBO EMT 3/4X10	50	UD	236.00	11,800.00
47	24121802	TUBO POLIP. VERDE 20MM 4MTS	30	UD	321.90	9,657.12
48	24121802	COUPLING POLIPROPILENO 20MM	10	UD	8.12	81.18
49	24121802	CODO POLIPROPILENO 20MM	35	UD	13.97	488.99
50	24121802	CODO HEMBRA 20X1/2 POLIPROPILENO	35	UD	9.82	343.62
51	24121802	CHEQUE HORIZONTAL 1 1/2 PRESION	5	UD	1,491.52	7,457.60
52	24121802	UNION UNIVERSAL PVC 1 1/2	5	UD	141.60	708.00
53	24121802	TEE PVC PRESION 1 1/2	5	UD	61.36	306.80
54	24121802	REDUCCION BUSH PVC 1 1/2X3/4	5	UD	30.21	151.04
55	24121802	TUBO PVC 3/4X19 SCH40	5	UD	354.94	1,774.72
56	24121802	CODO PVC PRESION 3/4X90	6	UD	13.97	83.83
57	24121802	CODO HEMBRA 23X3/4 POLIPROPILENO	2	UD	127.25	254.50
58	24121802	FLOTA PLASTICA 5/16-5	5	UD	119.32	596.61
59	24121802	ACIDO MURIATICO	4	UD	213.72	854.89
60	24121802	CAJA REGISTRO OCTAG. 3/4	20	UD	44.56	891.14
61	24121802	PINTURA OXIDO NEGRO	23	UD	1,008.19	23,188.42
62	24121802	TUBO PVC 1/2X19 SDR26	50	UD	77.41	3,870.40
63	24121802	AZEK VINTAGE CIPRE 16": IMPERMEABLE, CUBIERTA CONTRA INSECTOS, RESISTENTE A ARAÑAZOS Y MANCHAS	160	UD	5,840.00	934,399.90
64	24121802	AZEK VINTAGE CIPRE 12": IMPERMEABLE, CUBIERTA CONTRA INSECTOS, RESISTENTE A ARAÑAZOS Y MANCHAS	11	UD	4,128.00	45,407.99
65	24121802	AZEK VINTAGE CIPRE 20": IMPERMEABLE, CUBIERTA CONTRA INSECTOS, RESISTENTE A ARAÑAZOS Y MANCHAS	10	UD	7,296.01	72,960.10
66	24121802	TORNILLO Y CLIP INVISIBLE	3100	UD	44.80	138,886.94
67	24121802	TIMBERTECH RELIABORD CERO 12"	10	UD	2,438.41	24,384.09
						2,533,665.30

Observaciones: para ser utilizados en las diferentes instalaciones de los puestos de chequeo donde operara la Fuerza de Tarea Conjunta e Interagencial, en las distintivas provincias Fronteriza de nuestro país, donde se fortalecerán las medidas de control y de seguridad en esta parte, a fin de combatir la migración ilegal, el contrabando de mercancías, armas y narcóticos en la zona.


GERSON RUBEN PERDOMO ELETE
Mayor, ERD
Sub-Director de Compras, MDE

